
 

General / Obecné 

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO  
na akci: 

„Revitalizace Masarykova náměstí a rekonstrukce ulice Kostelní v Konici“ 

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Název: město Konice 

Sídlo: Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 

Zastoupen: Ing. Michal Obrusník, starosta 

IČO: 00288365 

DIČ: CZ00288365 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Objednatele jsou oprávněni zastupovat: 

• ve věcech smluvních: Ing. Michal Obrusník, starosta 

• ve věcech technických:  Bc. Martin Ženožička, investiční technik 

 

na straně jedné jako „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel:    

Název/obchodní firma:  Skanska a.s. 

Sídlo:    Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, Karlín 

Kontaktní místo:  závod ISM, Pavelkova 1342/6a, 772 11 Olomouc 

Zastoupen: Jiří Vinklárek, ředitel závodu a Ing. Lukáš Koláček, oblastní manažer, 
osoby jednající na základě plné moci 

IČO:    26271303 

DIČ:    CZ699004845 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B , vložka 15904. 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Zhotovitele jsou oprávněni zastupovat (vč. kontaktu): 

- ve věcech smluvních: Ing. Lukáš Koláček, oblastní manažer
- ve věcech technických: 

Ing. Lukáš Koláček, oblastní manažer,
Ing. Vlastimil Šponer, hlavní stavbyvedoucí, 
Ing. Stanislav Dohnal, stavbyvedoucí, 
Kevin Kleisl, stavbyvedoucí,
Drahoslav Zatloukal, stavitel, 

 

na straně druhé jako „zhotovitel“ 

Elektronický podpis: 10.10.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Michal Obrusník
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 21.1.2025 09:11 +01:00



 

 

Dodatek ke smlouvě o dílo   strana 2 

General / Obecné 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále jen 
„Dodatek“) ke smlouvě o dílo, která mezi nimi byla uzavřena dne 15. 5. 2024 (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Revitalizace Masarykova náměstí a rekonstrukce ulice Kostelní v Konici“ (dále jen „veřejná 

zakázka“) zadávané v podlimitním otevřeném řízení podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ“), v rámci projektu 

spolufinancovaného z 

• z Integrovaného regionálního operačního programu, prostřednictvím ITI Olomoucká aglomerace, 

opatření 3.1.3 Zvýšení kvality veřejného prostoru se specifickým cílem OP 2.2: Posilování ochrany a 
zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i v městských oblastech, a 
omezování všech forem znečištění, s názvem projektu „Revitalizace Masarykova náměstí a 
rekonstrukce ulice Kostelní v Konici“, registrační číslo CZ.06.02.02/00/23_077/0004915 a 

• z dotačního programu MAS Region Haná, opatření PR IROP 5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního 
sociálního, hospodářského a environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, 
udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech, 60. VÝZVA - IROP - 

DOPRAVA - SC 5.1, výzva MAS - 1. výzva MAS Region HANÁ - IROP-DOPRAVA s názvem „Chodník na 
Masarykově náměstí v Konici“, registrační číslo CZ.06.05.01/00/22_060/0003844,(dále jako „projekt“), 
mezi objednatelem, jakožto zadavatelem veřejné zakázky, a zhotovitelem, jakožto vybraným 

dodavatelem. 

II. 

Předmět dodatku 

2.1 Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o dílo, a to úprava předmětu smlouvy o dílo o 

vícepráce a s tím související změna ceny díla. 
2.2 Smluvní strany se dohodly v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ na úpravě předmětu Smlouvy o dílo o 

vícepráce podrobně specifikované v přílohách tohoto dodatku. 
2.3 Zdůvodnění změn: 

 

Změnový list 1: VCP silnice po křižovatku 

Na návrh objednatele bude provedeno odfrézování živičného krytu a následný postřik živičný spojovací 
ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2, asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š 
přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu, a to v ulici Vrchlického v úseku od náměstí ke křižovatce. Pro 

případné sanace je uvažováno s frézováním stávající živičné vozovky o tl. 140 mm (lokální sanace) a 

následné položení vrstvy Asfaltový beton vrstva podkladní ACL 22+ tl 70 mm š přes 3 m ve dvou vrstvách. 
 

Změnový list 2: VCP křižovatka 

Na návrh objednatele bude provedeno odfrézování živičného krytu a následný postřik živičný spojovací 
ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2, asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š 
přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu, a to v křižovatce ulic Vrchlického, Karafiátova a Hřbitovní. 
Současně dojde k vyspravení lokální místa ve vozovce v prostoru křižovatky po startovací jámě pro 

protlak v rámci rekonstrukce vodovodu. Předpokládaná plocha opravy křižovatky je 90,6 m2. 

 

 

 

 

 



 

 

Dodatek ke smlouvě o dílo   strana 3 

General / Obecné 

2.4 Cena díla: 
 

Dle SoD      31 865 092,15 Kč,- Kč bez DPH 

Změna ceny dle dodatku č. 2 – vícepráce    538 188,77,- Kč bez DPH 

Ve znění dodatku č. 2    32 403 280,92,- Kč bez DPH 

 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

3.2. Tento dodatek včetně jeho příloh tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně 
předmětu dodatku a je nedílnou součástí Smlouvy o dílo ze dne 15.05.2024. 

3.3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a podepsaný platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 
Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem tohoto dodatku, textu dodatku 
rozumí, souhlasí se všemi jeho částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z tohoto 
dodatku vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

IV. 

Doložka 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Konice dne 25.09.2024 usnesením č.  36/2024-

13a) nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady. 

 

V Konici dne ……………………                V Olomouci dne  ………………… 

 

 

………………………………………………… ………………………………………………… 

Ing. Michal Obrusník Jiří Vinklárek 

starosta       ředitel závodu 

za objednatele      za zhotovitele 

 

 

 ………………………………………………… 

 Ing. Lukáš Koláček 

       oblastní manažer 

       za zhotovitele 

 

Ing. Lukáš 

Koláček

Digitally signed by 

Ing. Lukáš Koláček 

Date: 2024.10.08 

21:38:18 +02'00'

Jiří 
Vinklárek

Digitálně podepsal 

Jiří Vinklárek 

Datum: 2024.10.09 

09:28:32 +02'00'



 General / Obecné#

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Konice Datum:

Zadavatel: SSOK Projektant:

Uchazeč: Skanska Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 397 472,57
D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 113154224
Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š přes 0,5 do 
1 m pl přes 500 do 1000 m2 bez překážek v trase m2 380,000 68,00 25 840,00 CS ÚRS 2023 02

2 K 113154224
Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š přes 0,5 do 
1 m pl přes 500 do 1000 m2 bez překážek v trase m2 140,000 136,00 19 040,00 CS ÚRS 2023 02 frézování šuplíku tl. 14 cm

D 997 Přesun sutě 0,00

8 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 92,200 50,75 4 679,15 CS ÚRS 2023 02

9 K 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů t 829,800 5,85 4 854,33 CS ÚRS 2023 02

VV 92,2*9 'Přepočtené koeficientem množství 376,200

10 K 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu

t 92,200 19,01 1 752,72 CS ÚRS 2023 02

11 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 92,200 5,85 539,37 CS ÚRS 2023 02

D 5 Komunikace pozemní 0,00

15 K 573231108
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 
0,50 kg/m2

m2 660,000 20,36 13 437,60 CS ÚRS 2023 02

14 K 577166121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACL 22+ tl 70 mm š 
přes 3 m m2 280,000 469,00 131 320,00 CS ÚRS 2023 02 strojní pokládka š. 3 m, 2 X 7 CM

17 K 577144121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 
mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 380,000 375,58 142 720,40 CS ÚRS 2023 02

D 998 Přesun hmot 0,00

25 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 96,000 63,96 6 140,16 CS ÚRS 2023 02

26 K 998225194
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s 
krytem z kamene, živičným, betonovým do 5000 m t 96,000 29,89 2 869,44 CS ÚRS 2023 02

27 K 998225195
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s 
krytem z kamene, živičným, betonovým ZKD 5000 m t 96,000 28,62 2 747,52 CS ÚRS 2023 02

Nová položka Ošetření pracovních spar m 6,000 100,00 600,00

Nová položka Výšková úprava znaků IS kus 1,000 4 000,00 4 000,00

18 K
916111123

Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do 
lože z betonu prostého m 60,000 131,04

7 862,40
CS ÚRS 2023 02 oprava dvouřádku

24 K
916991121

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

m3 4,200 3 009,40
12 639,48

CS ÚRS 2023 02

Nová položka Ruční dobourání po fréze u přídlažby vč. Likvidace m 106,000 155,00 16 430,00

Revitalizace Masarykova náměstí

003 - Nepřímé náklady

VCP Silnice po křižovatku



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Konice Datum:

Zadavatel: SSOK Projektant:

Uchazeč: Skanska Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 140 716,20
D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 113154224
Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š přes 0,5 
do 1 m pl přes 500 do 1000 m2 bez překážek v trase m2 90,600 88,00 7 972,80 CS ÚRS 2023 02 1/2 denní nájem

D 997 Přesun sutě 0,00

8 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 10,870 50,75 551,65 CS ÚRS 2023 02

9 K 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů t 97,850 5,85 572,42 CS ÚRS 2023 02

VV 10,87*9 'Přepočtené koeficientem množství 97,850

10 K 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu

t 10,870 19,01 206,64 CS ÚRS 2023 02

11 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 10,870 5,85 63,59 CS ÚRS 2023 02

D 5 Komunikace pozemní 0,00

16 K 573231108
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 
0,50 kg/m2

m2 90,600 20,36 1 844,62 CS ÚRS 2023 02

14 K 577166121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACL 22+ tl 70 mm š 
přes 3 m m2 25,000 469,00 11 725,00 CS ÚRS 2023 02 díra po vodě

17 K 577144121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 
50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 90,600 375,58 34 027,55 CS ÚRS 2023 02

D 998 Přesun hmot 0,00

25 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 15,070 63,96 963,88 CS ÚRS 2023 02

26 K 998225194
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s 
krytem z kamene, živičným, betonovým do 5000 m t 15,070 29,89 450,44 CS ÚRS 2023 02

27 K 998225195
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s 
krytem z kamene, živičným, betonovým ZKD 5000 m t 30,140 28,62 862,61 CS ÚRS 2023 02

Nová položka Ošetření pracovních spar m 30,000 100,00 5 000,00

Nová položka DIO včetně vyřízení uzávěry kpl 1,000 30 000,00 30 000,00

Nová položka Výšková úprava znaků IS kus 3,000 4 000,00 12 000,00

Nová položka Obnova VDZ v barvě kpl 1,000 7 500,00 7 500,00

Nová položka Přistavení frézy kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

Nová položka Stěhování mechanizace pro pokládku živičných směsí kpl 1,000 15 000,00
15 000,00

Nová položka Ruční dobourání po fréze u přídlažby vč. Likvidace m 45,000 155,00 6 975,00

Revitalizace Masarykova náměstí

003 - Nepřímé náklady

VCP Křižovatka (předpoklad 70% plochy z původní výměry)



Rekapitulace stavby po objektech

Cena bez DPH DPH Cena včetně DPH
397 472,57 83 469,24 480 941,81

140 716,20 29 550,40 170 266,60

Celkem 538 188,77 113 019,64 651 208,41

VCP Silnice po křižovatku
VCP Křižovatka


